
Les salles Ouverture VENDREDI 10 20:00 Maison de la Culture d'Amiens — Mars Attacks! 106'   •••••• Clôture Vendredi 18 20:30 Maison de la Culture d'Amiens — Remise des prix de la compétition 

Grand theâtre
Maison de la Culture d'Amiens

Petit théâtre
Maison de la Culture d'Amiens

Cinéma Orson Welles
Maison de la Culture d'Amiens

Ciné St leu Pathé Rencontres professionelles
& Festival off

SAMEDI 11 10:30 Nostalgie de la lumière DE Patricio Guzmán · 2010 · 90'  

 ••••••
10:30 El Castillo DE Martín Benchimol · 2023 · 77'   •••••• 10:30 Krisha et le maître de la forêt DE Jae-beom Park · 2023

 · 68' 5   ••••••
r Maison de la Culture d'Amiens / Hall MCA
10:30 Atelier "Dessine ta vache"

14:30 Wardi DE Mats Grorud · 2018 · 80'   •••••• 14:00 Compétition courts-métrages - Programme 1 — Daw DE 

Samir Ramdani · 2023 + Ne pleure pas Halima DE Sarah Bouzi · 
2022 · VOSTA + Le Mal des ardents DE Alice Brygo · 2022 · VOSTA + 
Tête-Machine DE Mona Lefevre · 2023 0 + Mast-del DE Maryam 
Tafakory · 2023 + Suddenly TV DE Roopa Gogineni · 2022 · VOSTA 0 · 

102' g   ••••••

14:00 Touki Bouki DE Djibril Diop Mambéty · 1973 · 85' g   ••••••

16:30 La Vache et le Prisonnier DE Henri Verneuil · 1959 · 119'  

 ••••••
16:45 Crónicas de una santa errante DE Tomás Gómez Bustillo

 · 2023 · 85' 0 g m   ••••••
19:00 Tiger Stripes DE Amanda Nell Eu · 2023 · 95'   ••••••

16:15 Compétition courts-métrages - Programme 2 — Mirror 
Mirror DE Sandulela Asanda · 2022 · VOSTA + When a Rocket Sits 
on the Launch Pad DE Bohao Liu · 2023 + La Perra DE Carla Melo 
Gampert · 2023 + La Bête DE Joris Laquittant · 2023 + Virée sèche 

DE Théo Laglisse · 2022 · VOSTA · 80' g   ••••••
18:45 Ignacio Agüero - cinéma en résistance — No olvidar DE 

Ignacio Agüero · 1982 + Como me da la gana DE Ignacio Agüero · 

1985 · 60' g m s   ••••••

16:30 I Think I Do DE Brian Sloan · 1997 · 90' g   ••••••
18:45 Compétition moyens-métrages - Programme 1 — Le Bruit 
de l'eau, le gris du parking - le vert DE Théo Sauvé · 2022 + 
The Limits of Vision DE Laura Harrison · 2022 + Atados los 
años engullen la tierra DE Clemente Castor · 2022 · VOSTA · 106'  

 ••••••

r Auditorium de l’orchestre de Picardie
18:30 Impressions DE Jacques Perconte · 2012 · 48' s   ••••••

21:00 Abrir Monte DE Maria Rojas · 2021 0 + L’Etreinte du 
fleuve DE Nicolás Rincón Gille · 2010 · 97' g   ••••••

21:00 Smoke Sauna Sisterhood DE Anna Hints · 2023 · 89' 0  

 ••••••
21:00 Orlando, ma biographie politique DE Paul B. Preciado · 
2023 · 98' 0 5 g m s   ••••••

r Hors-les-murs / Le Green Corner
22:00 After FIFAM

DIMANCHE 12 10:30 Le Quatuor à cornes DE Benjamin Botella, Arnaud 
Demuynck, Emmanuelle Gorgiard, Pascale Hecquet · 2018 · 43'   ••••••

10:30 Compétition courts-métrages - Programme 3 — 
Collisions DE Théo Carrere, Thibaut Tavernier · 2023 0 + Ma 
Famille Est Politique DE Côme Webembe Tuitcheu · 2023 + 
Egúngún DE Olive Nwosu · 2022 + Infantaria DE Laís Santos Araújo · 

2022 0 + Home DE Paloma Lopez · 2023 0 · 95' g   ••••••

10:15 O estranho DE Flora Dias, Juruna Mallon · 2023 · 107' 0   •••••• 10:30 Cuatreros DE Albertina Carri · 2017 · 87' · VOSTA   ••••••

14:00 Ma vache et moi DE Buster Keaton · 1925 · 69'   •••••• 14:00 Compétition moyens-métrages - Programme 2 — La 
Mécanique des fluides DE Gala Hernández López · 2022 + Les 
Menteuses DE Sylvaine Faligant · 2023 · 90'   ••••••

14:00 Jeffrey DE Christopher Ashley · 1995 · 92' g   •••••• r Musée de Picardie
15:00 Bonheur DE Nicolas Boone · 2022 · 40' g m s   ••••••

16:00 Mon pire ennemi DE Mehran Tamadon · 2023 · 82'   ••••••
18:30 Immuable détenteur DE Emélia Poirier · 2023 + Gorge 
cœur ventre DE Maud Alpi · 2016 · 86' g m   ••••••

15:45 Le Genou d'Ahed DE Nadav Lapid · 2021 · 109' g m   ••••••
18:45 Bye Bye Tiberiade DE Lina Soualem · 2023 · 82' g m   ••••••

16:00 Cow DE Andrea Arnold · 2022 · 94' g   •••••• 16:30 Madame de Sévigné DE Isabelle Brocard · 2023 · 93' 5 g m 

  ••••••
r Centre culturel Jacques Tati
16:30 Le Grand jour du lièvre DE Dace Riduze, Maris Brinkmanis · 
2020 · 48'   ••••••
r Hors-les-murs / Côté jardin
18:00 Quiz cinéma animé par Les Faquins

21:00 Compétition moyens-métrages - Programme 3 — 
Douceur intacte de l'été DE Saskia Waledisch · 2021 · VOSTA + 

Euridice, Euridice DE Lora Mure-Ravaud · 2022 · 80'   ••••••

21:15 L'Empreinte DE Tatiana Fuentes Sadowski · 2013 + Pour ne 
pas oublier DE Laura Gabay · 2023 · VOSTA 0 · 80' g m   ••••••

21:15 Sans Coeur DE Nara Normande, Tião - · 2023 · 90'   •••••• r Hors-les-murs / Le Green Corner
22:00 After FIFAM

LUNDI 13 10:00 Juan : Como si nada hubiera sucedido DE Carlos 
Echeverría · 1987 · 164' g   ••••••

10:15 Carte blanche M2 UFR des Arts — La Couleur de la 
grenade DE S. Paradjanov · 1969 · 79'   ••••••

r Maison de l'Architecture
10:00 Rencontre avec Pôle Emploi TOTEM Spectacle HDF 
et l’AFDAS

14:00 B-Boy Blues DE Jussie Smollett · 2021 · 103' g   •••••• 14:00 Rencontre avec Diane Baratier g s 13:30 Foudre DE Carmen Jaquier · 2022 · 92'   ••••••
15:30 The Bride DE Myriam Birara · 2023 · 73' 0 g m   ••••••

r Maison de l'Architecture
14:00 Rendez-vous individuels avec Pôle Emploi TOTEM 
spectacle HDF et l’AFDAS

18:45 La Maison du diable DE Robert Wise · 1963 · 112' g   •••••• 16:30 Les Sœurs Munakata DE Yasujirô Ozu · 1950 · 112' g s  

 ••••••
19:15 Un soupçon de rose DE Ian Iqbal Rashid · 2004 · 91' g s  

 ••••••

16:30 Ana Vaz - Déplacements des regards — Amérika : Bahía 
de las flechas DE Ana Vaz · 2016 · VOSTA + There is Land DE Ana Vaz

 · 2016 + Regardez bien les montagnes DE Ana Vaz · 2018 + 

Apiyemiyekî ? DE Ana Vaz ·  · 78' g m   ••••••
18:45 Río rojo DE Guillermo Quintero · 2023 · 70' · VOSTA g m   ••••••

18:00 La Fleur de Buriti DE Renée Nader Messora, João Salaviza · 
2023 · 123' 5   ••••••

21:15 Anhell69 DE Theo Montoya · 2022 · 75'   •••••• 21:00 Indivision DE Leila Kilani · 2023 · 127'   •••••• 20:30 Profils paysans - La Vie moderne DE Raymond 
Depardon · 2008 · 90' g m   ••••••

20:00 Le Bonheur est pour demain DE Brigitte Sy · 2022 · 

97' 5 g m s   ••••••
r Hors-les-murs / Le Café
22:00 After FIFAM

MARDI 14 10:15 Smoke Sauna Sisterhood DE Anna Hints · 2023 · 89' 0  

 ••••••
10:30 Le Ciel est rouge DE Francina Carbonell · 2020 · 73'   ••••••

14:00 Rencontre avec Euzhan Palcy g s r Maison de l'Architecture
14:00 Table-ronde scénario "Du scénario au film: 
chronique d'une disparition annoncée"

19:30 Concert MCA - Jî Drû - Fantômes 16:30 Nuestras madres DE César Díaz · 2016 · 78'   •••••• 16:00 Le Sommeil d'or DE Davy Chou · 2011 · 96' g   ••••••
18:30 El Castillo DE Martín Benchimol · 2023 · 77'   ••••••

16:00 Rue Cases-Nègres DE Euzhan Palcy · 1983 · 103' g   ••••••
18:30 Mambar Pierrette DE Rosine Mbakam · 2023 · 93' 5 g m s 

  ••••••

r Hors-les-murs / Côté jardin
18:00 Quiz cinéma animé par Les Faquins

20:45 Crónicas de una santa errante DE Tomás Gómez Bustillo
 · 2023 · 85' 0   ••••••

20:30 Retour à Séoul DE Davy Chou · 2022 · 121' g m s   •••••• 21:15 La Flaca Alejandra DE Carmen Castillo, Guy Girard · 1994 · 

60' g   ••••••
r Hors-les-murs / Café Pinson
22:00 After FIFAM

MERCREDI 15 10:30 Le Rêve de Galileo DE Gil Alkabetz, Ghislain Avrillon, Fabienne 
Collet, Alex Cervantes · 2011 · 40'   ••••••

10:30 Tiger Stripes DE Amanda Nell Eu · 2023 · 95'   •••••• 10:30 Table-ronde “Cinéastes-producteur.ice.s : quels 
élans ? Quels changements ?”

10:30 La Vache qui rumine DE George Rey · 1969 + Bovines DE 

Emmanuel Gras · 2011 · 67'   ••••••

14:00 Le Chant de la mer DE Tomm Moore · 2014 · 93'   •••••• 13:45 La Vache DE Dariush Mehrjui · 1969 · 100'   •••••• 14:00 Carte blanche à Black Archive — Chez Jolie Coiffure DE 

Rosine Mbakam · 2018 · 70' g m   ••••••
r Centre culturel Jacques Tati
15:00 Crac DE Frédéric Back · 1980 + L'Homme qui plantait des 
arbres DE Frédéric Back · 1987 · 60' g   ••••••

16:00 Compétition courts-métrages - Programme 3 — 
Collisions DE Théo Carrere, Thibaut Tavernier · 2023 0 + Ma 
Famille Est Politique DE Côme Webembe Tuitcheu · 2023 + 
Egúngún DE Olive Nwosu · 2022 + Infantaria DE Laís Santos Araújo · 

2022 0 + Home DE Paloma Lopez · 2023 0 · 95' g   ••••••
18:30 New Land Broken Road DE Kavich Neang · 2018 + White 
Building DE Kavich Neang · 2020 · 105' g m   ••••••

16:15 Anti-Archive - Courts-métrages — Cambodia 2099 DE 

Davy Chou · 2014 + A Million Years DE Danech San · 2018 + 
California Dreaming DE Sreylin Meas · 2019 + Sunrise in my 
Mind DE Danech San · 2020 + Further And Further Away DE 

Polen Ly · 2022 · 96' g   ••••••
18:30 Carte blanche à Black Archive — R 21 aka Restoring 
Solidarity DE Mohanad Yaqubi · 2022 · 71' g m   ••••••

16:30 The Bride DE Myriam Birara · 2023 · 73' 0   ••••••
18:30 Foudre DE Carmen Jaquier · 2022 · 92' g m   ••••••

r Centre culturel Jacques Tati
18:00 Racines d'immeubles DE Adam Wacyk, Nicolas Dekyndt · 
2021 + Les Insulaires DE Maxime Faure, Adam W. Pugliese · 2021 · 
86' g m   ••••••
r Le Safran
19:00 Little Palestine, journal d'un siège DE Abdallah Al-Khatib
 · 2021 · 89'   ••••••
r Hors-les-murs / Côté jardin
18:00 Blind Test Cinéma

21:00 O estranho DE Flora Dias, Juruna Mallon · 2023 · 107' 0 g m 

  ••••••
21:00 The Hours DE Stephen Daldry · 2002 · 115' g   •••••• 20:00 Deux steaks... bien tendres s'il vous plaît! DE Guy 

Chabanis · 1983 + Petit paysan DE Hubert Charuel · 2017 · 98'   ••••••
r Hors-les-murs / Le BDM
22:00 After FIFAM

JEUDI 16 10:30 Compétition courts-métrages - Programme 2 — Mirror 
Mirror DE Sandulela Asanda · 2022 · VOSTA + When a Rocket Sits 
on the Launch Pad DE Bohao Liu · 2023 + La Perra DE Carla Melo 
Gampert · 2023 + La Bête DE Joris Laquittant · 2023 + Virée sèche 

DE Théo Laglisse · 2022 · VOSTA · 80' g   ••••••

10:00 Sans Coeur DE Nara Normande, Tião - · 2023 · 90'   •••••• r Maison de l'Architecture
10:00 Rencontre avec les résident.e.s de l'abbaye de 
Saint-Riquier

13:30 Le Goût du secret DE Guillaume Suon · 2019 · 109' g m  

 ••••••
14:00 Rencontre avec La Fémis — La Voix des autres DE Fatima 
Kaci · 2023 + Du béton dans le ventre DE Oriane Trably · 2023 + 
Ungurys DE Rostislav Kipricenko, Sacha Teboul · 2022 + All That 
Love Allows DE Emily Curtis · 2023 · 92' g   ••••••

14:00 Compétition moyens-métrages – Programme 1 — Le Bruit 
de l'eau, le gris du parking - le vert DE Théo Sauvé · 2022 + 
The Limits of Vision DE Laura Harrison · 2022 + Atados los 
años engullen la tierra DE Clemente Castor · 2022 · VOSTA · 106'  

 ••••••

r Maison de l'Architecture
14:00 Table-ronde “Quel avenir pour le documentaire?”

16:15 Compétition moyens-métrages – Programme 3 — Douceur 
intacte de l'été DE Saskia Waledisch · 2021 · VOSTA + Euridice, 
Euridice DE Lora Mure-Ravaud · 2022 · 80'   ••••••
18:00 Fêtons Court

16:45 Río rojo DE Guillermo Quintero · 2023 · 70' · VOSTA   ••••••
18:30 Bye Bye Tiberiade DE Lina Soualem · 2023 · 82'   ••••••

16:00 La Vie sexuelle de mamie DE Urška Djukic, Emilie Pigeard · 
2021 + La Vache qui chantait le futur DE Francisca Alegria · 2022

 · 112'   ••••••
18:30 Three Wheels DE Kavich Neang · 2015 + Last Night i Saw 
You Smiling DE Kavich Neang · 2019 · 108' g   ••••••

18:30 Dark Waters DE Todd Haynes · 2020 · 126'   •••••• r Maison de la Culture d'Amiens / Hall MCA
19:30 Lecture bovine

20:30 Concert MCA - Solrey - Divine Féminin 20:30 Mon pire ennemi DE Mehran Tamadon · 2023 · 82'   •••••• 20:15 First Cow DE Kelly Reichardt · 2020 · 122'   •••••• 21:00 Conann DE Bertrand Mandico · 2023 · 105' 5 g s   •••••• r Hors-les-murs / Le Café
22:00 After FIFAM

VENDREDI 17 10:30 Anhell69 DE Theo Montoya · 2022 · 75'   •••••• 10:30 Tournés dans les Hauts-de-France — La Fête de la Mer 
DE Jeanne Zion, Raphaëlle Pluskwa · 2023 + Identity DE Lintang 
Ratuwulandari · 2023 0 + L'Aventure humaine DE Caroline Milcent · 
2022 + Emma DE Alexia Sebert, Pierrick Chopin · 2022 · VOSTA 0 · 87' g 

  ••••••

10:00 Onoda, 10 000 nuits dans la jungle DE Arthur Harari · 
2016 · 167' g   ••••••

14:00 Peaux de vaches DE Patricia Mazuy · 1988 · 87'   •••••• 14:00 Diamond Island DE Davy Chou · 2016 · 101' g   •••••• 14:00 L'Horrible invasion DE John Cardos · 1977 · 97' g   ••••••

16:00 Compétition courts-métrages - Programme 1 — Daw DE 

Samir Ramdani · 2023 + Ne pleure pas Halima DE Sarah Bouzi · 
2022 · VOSTA + Le Mal des ardents DE Alice Brygo · 2022 · VOSTA + 
Tête-Machine DE Mona Lefevre · 2023 0 + Mast-del DE Maryam 
Tafakory · 2023 + Suddenly TV DE Roopa Gogineni · 2022 · VOSTA 0 · 

102' g   ••••••

16:30 Compétition moyens-métrages – Programme 2 — La 
Mécanique des fluides DE Gala Hernández López · 2022 + Les 
Menteuses DE Sylvaine Faligant · 2023 · 90'   ••••••

16:30 Secteur 545 DE Pierre Creton · 2004 · 115' g m   ••••••

20:00 Cérémonie de clôture

• Compétition • Vache-caméra • Les disparu.e.s 
d’Amérique latine : traces 
et persistances

• Davy Chou, Anti-Archive • Coups de coeur • Jeune Public • Gay Rom Com • Tournés dans les Hauts-
de-France

• Partenariat avec la 
Fémis

r Festival off r Journées 
professionnelles

VOSTA

VO sous-titré
Anglais

g 
Avec invité
m 
Avec débat

s 
Temps-fort
y 
Parents-enfants

0 
Première
5 
Avant-première


